This organization was originally called the Ansor Youth Movement as a continuation of Ansoru Nahdlatul Oelama

(ANO) which changed its name to the Ansor Nahdlatul Ulama Youth Movement in the NU AD/ART. GP Ansor

was founded in Banyuwangi, East Java on 10 Muharram 1353 Hijriyah or 24 April 1934. This organization

certainly has problems it faces, one of which is related to how to communicate using persuasive techniques in

public. Based on one of the problems faced by GP Ansor Ciledug, we lecturers from the Faculty of Language